UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL Nº 133/2010

Encerra processo seletivo de docentes relativo

aos Editais n. 74/2010 e 91/2010, que visavam a

contratação de professor doutor para atuar nos

Cursos de Graduação e no Programa de Pós-

Graduação “Stricto Sensu”, Área Ciências
Ambientais, na Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público o encerramento do processo

seletivo de docentes, cujas inscrições foram abertas nos termos dos  Editais n. 74/2010 e

91/2010.

1. DO ENCERRAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

1.1 Fica encerrado o processo seletivo de docentes iniciado nos termos dos Editais n. 74/2010 e

91/2010, tendo em vista a inexistência de candidatos habilitados para o Procedimento

Classificatório de seleção.

1.2 A habilitação para o Procedimento Classificatório dependia da aprovação no Procedimento

Eliminatório, que consistia no cumprimento dos requisitos previstos no item 2.1 e 2.2 do

Edital n. 74/2010.

Criciúma, 12 de agosto de 2010.

Prof. Dr. Ricardo Aurino Pinho

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão